
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA KLOS

Klos, më
15.01.2019

FORMULAR I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatori Ekonomik “TIMAK” sh.p.k, me adrese: Tirane Vaqarr VAQARR Njesia

Administrative Vaqarr, ndertesa Keshtjella Konti, kthesa e Arbanes.

Procedura e prokurimit: “Kerkese per propozim.”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-92364-10-31-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje makine Zjarrfikëse.

Fondi limit: 3 208 333 (Tre million e dyqind e tetemije e treqind e tridhjete e tre) Leke pa

Tvsh.

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 30 dite nga nenshkrimi i kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 44 datë 05 Nentor

2018.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit te zhvilluar me date 19.11.2018

këta ofertues:

1. “TIMAK” sh.p.k L62030020B

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 3 200 000 lekë pa tvsh, dhe 3 840 000 lekë

me tvsh.

2. “R&R KOMPANI” sh.p.k L72120030I

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 2 900 000 lekë pa tvsh, dhe 3 480 000 lekë

me tvsh.

3. “RA-MI KOMPANI” sh.p.k L61327009F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 3 100 000 lekë pa tvsh, dhe 3 720 000 lekë



me tvsh.

4. “SPARKLE 32” sh.p.k L51327014R

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 2 880 000 lekë pa tvsh, dhe 3 456 000 lekë

me tvsh.

Janë te skualifikuar

1. SPARKLE 32, per keto arsye:

Subjekti nuk ka objektin e prokurimit ne QKB. Nuk disponon certefikatat ISO, per menaxhim

cilesie , shendeti e sigurie, e mjedisi. Nuk ka kontrate bashkepunimi me servis te specializuar

Nuk ka kontrate punesimi me ing mekanik. Nuk ka perputhshmeri te parametrave teknik te

mjetit me parametrat teknik te kerkuara ng AK. Nuk ka paraqitur garanci 3 mujore per sistemin

elektrik dhe baterine. Nuk paraqet vitin e prodhimit dhe nuk eshte me kater akset aktive.

Operatori ekonomik nuk ka te rregjistruar ne QKB objektin qe prokurohet. Nuk ka te punesuar

stak teknik te specializuar. Te dhant e librezea se mjetit nuk gatantojne perputjhjen e plote me

specifikimet teknike qe kerohet per mjetin dhe paisjet e tij. Subjekti nuk ka objektin e prokurimit

ne QKB Nuk disponon certefikatat ISO, per menaxhim cilesie, shendeti e sigurie , e mjedisi Nuk

ka kontrate bashkepunimi me servis te specializuar. Nuk ka kontrate punesimi me ing mekanik.

Nuk ka perputhshmeri te parametrave teknik te mjetit me parametrat teknik te kerkuara ng AK.

Nuk ka paraqitur garanci 3 mujore per sistemin elektrik dhe baterine. Nuk paraqet vitin e

prodhimit dhe nuk eshte me kater akset aktive. Operatori ekonomik nuk ka te rregjistruar ne

QKB objektin qe prokurohet. Nuk ka paraqitur kontrtae me nje srvis te specializuar per riparimin

e difekteve ne periudhe garancie. Nuk disponon certifikatat ISO per cilesine,shendetin ,sigurine

dhe mjedisin. Nuk ka te punesuar stateknik te specializuar per permushjen e kontrtaes. Te dhenat

e librezes se mjetitit nuk garantojne perputhje me specifikimet teknike te kerkuara nga AK si per

mjetin ashtu edhe per paisjet shoqeruese. Nuk ka dhene garanci 3 mujaore per sistemin elektrik

dhe baterine.

2. R&R COMPANY, per keto arsye:

Subjekti nuk ka objektin e prokurimit ne QKB. Nuk permbush kriterin aktivitet te qendrueshem,

Mungon bilanci vitit 2016 dhe xhiro mesatare per vitin 2016. Nuk permbush kriterin e punimeve

te ngjashme. Nuk disponon Certefikatat ISO. Nuk perputhen parametrat teknike te mjetit me

parametrat teknike te mjetit te kerkuar nga AK. Nuk disponohet kontrate bashkepunimi me

servis te specializuar ku te ofroje sherbim mirmbajtje te mjetit sipas periudhes garancise. Nuk

jep garanci per mjetin per periudhe 6 mujore/Operatori nuk ka te rregjistruar ne QKB objektin e

prokurimit. Nuk ka furnizime te ngjashme. Nuk jep garanci per mjetin per riparimet eleltrike dhe

baterine per periudhen 3 mujore. Te dhenat sipas librezes se mjetit nuk garantojne perputhjen e

plote te plotesimit te kerkesave dhe kritereve qe duhet te kete mjeti objekt furnizimi. Subjekti

nuk ka objektin e prokurimit ne QKB. Nuk permbush kriterin aktivitet te qendrueshem, Mungon

bilanci vitit 2016 dhe xhiro mesatare per vitin 2016. Nuk permbush kriterin e punimeve te



ngjashme. Nuk disponon Certefikatat ISO. Nuk perputhen parametrat teknike te mjetit me

parametrat teknike te mjetit te kerkuar nga AK. Nuk disponohet kontrate bashkepunimi me

servis

te specializuar ku te ofroje sherbim mirmbajtje te mjetit sipas periudhes garancise. Nuk jep

garanci per mjetin per periudhe 6 mujore. Subjekti nuk ka te rregjstruar ne QKB objektin qe

prokurohet. Nuk ka furnizime te njestes natyre ngjashme. Operatori nuk ka te punesuar sta

teknik te specializuar kekruar ne specifikimet teknike. Te dhenat e librezes se mjetit nuk

garantojne perputhje te plote me specifikimet teknike te kekruara nga AK si per mjetin ashtu

edhe per paisjet shoqeruese.

3. RA-MI KOMPANI, per keto arsye:

Subjekti nuk ka objektin e prokurimit te rregjistruar ne QKB. Nuk ka kryer furnizime, kontrata

te ngjashme blerje mjeti e paisje zjarrfikse. Nuk disponon certefikatat ISO te menaxhimit cilesie,

shendeti mjedisi. Nuk ofron garanci per mirmbajtjen e mjetit 6 muaj nga data e dorzimit te mjetit

dhe garanci 3 mujare per sistemin elektrik dhe baterise. Nuk disponon kontrate me servis te

specializuar. Nuk eshte percaktuar viti i prodhimit dhe numri i akseve active. Nuk kemi

perputhje te parametrave teknik te mjetit me parametrat teknik te paraqitur nga AK. Operatori

ekonomik nuk ka te rregjistruar ne QKB objektin e prokurimit. Nuk ka te punesuar staf

teknik(inxhinier mekanik). Nuk ka te percaktuar vitin e prodhimit dhe numrin e akseve aktive

(4x4). Nuk disponon kontrtae me servis te specializuar per permushjen e detyrimeve ne afat

garancie. Te dhenat e librezes se mjetit nuk garantojne perputhje me specifikimet teknike te

kerkuara nga AK. Subjekti nuk ka objektin e prokurimit te rregjistruar ne QKB. Nuk ka kryer

furnizime, kontrata te ngjashme blerje mjeti e paisje zjarrfikse. Nuk disponon certefikatat ISO te

menaxhimit cilesie, shendeti mjedisi. Nuk ofron garanci per mirmbajtjen e mjetit 6 muaj nga

data e dorzimit te mjetitdhe garanci 3 mujare per sistemin elektrik dhe baterise. Nuk disponon

kontrate me servis te specializuar. Nuk eshte percaktuar viti i prodhimit dhe numri i akseve

active. Nuk kemi perputhje te parametrave teknik te mjetit me parametrat teknik te paraqitur nga

AK. Operatori ekonomik nuk ka te rregjistruar ne QKB objektin qe prokurohet. Nuk ka paraqitur

furinizime te ngjashme me objketin qe prokurohet. Nuk ka kontrtae me nje servis te cpecializuar

kerkuar nga AK. Subjekti nuk ka te punesuar staf teknik te specializuar. Te dhenat ne librezen e

mjetit nuk garantojne perputhjje te plote me specifikimet teknike te kerkuara nga AK si per

mjetitn ashtu edhe per paisjet shoqeruese. Nuk ka paraqitur garanci 3 mujore per defektet e

sisrtemit elektirik dhe Baterise.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “TIMAK”

shpk, me adrese: Tirane Vaqarr VAQARR Njesia Administrative Vaqarr, ndertesa Keshtjella

Konti, kthesa e Arbanes, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3 200 000 lekë

pa tvsh, dhe 3 840 000 lekë me tvsh, se është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Klos (Sektorit Juridik), sigurimin e



kontratës, siç parashikohet në Rregullat e Prokurimit Publik, brënda 5 ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi dhe jo me vone se 60 ditë për lidhjen e kontratës, duke sjellë

dhe dokumentet e paraqitura në sistem (origjinale ose fotokopje të noterizuara).

***

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura do

te anullohet për mosplotësim të numrit minimal të konkurentëve në bazë të ligjit për prokurimet

publike Nr.9643 datë 20.11.2006, të ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 06.12.2018

Ankesa: Ka _PO_

Eshte kthyer pergjigje me date: 12.12.2018.

[Titullari i autoritetit kontraktor]

Basir ÇUPA


